[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 мая 2023 года                                                                              №55

с. Калга

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию
Международного дня защиты детей

В целях подготовки и организации празднования в муниципальном  районе «Калганский район» Международного дня защиты детей, координации взаимодействия и решения организационных вопросов в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район»:

Организовать и провести в муниципальном районе «Калганский район» праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей.
	1. Рекомендовать начальнику управления образования администрации муниципального района «Калганский район»  (Сидорову А.А.) организовать  проведение спортивно - массовых мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей.
	2. Рекомендовать директору КДЦНТ «Аргунь» Деревцовой Т.Н  обеспечить подготовку по  проведению  культурно-массовых  мероприятий посвященных Международного дня защиты детей на территории муниципального района «Калганский район».
	3. Рекомендовать директору МУДО «Детская школа искусств» Раменской Д.С.  обеспечить подготовку по  проведению творческих  мероприятий посвященных Международного дня защиты детей на территории муниципального района «Калганский район».
	4. Рекомендовать  и.о. главного врача  ГУЗ Калганская  ЦРБ    Фельдман П.М. организовать медицинское сопровождение во время проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей.
	5. Рекомендовать врио. начальника ПП по Калганскому району Таранюк М.А. обеспечить охрану общественного порядка  в местах проведения массовых праздничных мероприятий посвященных празднованию Международного дня защиты детей на территории муниципального района «Калганский район».
	6. Комитету по финансам администрации муниципального района «Калганский район» (Перфильевой Л.О.) выделить денежные средства на проведение спортивных и массовых мероприятий посвященных празднованию Международного дня защиты детей на территории муниципального района «Калганский район», предусмотренных в разделе ФК и Спорт согласно   смете.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
8. Полный текст  распоряжения обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru
9. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Калганский район» Л.Ю. Маленьких.

Глава  муниципального района
«Калганский район»                                                                    Жбанчиков М.Ю.

	Смета на сумму 20 000.00 рублей
Утверждаю:
Глава администрации муниципального района
«Калганский район»
 Жбанчиков М.Ю.____________

Смета
На проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Международного дня защиты детей.

Срок проведения – 01 июня.

Приобретение:
Гуашь 3 шт.* 250= 750.00 руб.
Аквагрим 1 шт. *1500= 1500.00 руб.
Шары воздушные 550.00 руб.
Мелки для рисования на асфальте 200.00 руб.
Сладкие подарки на конкурсы 17000.00 руб.

 Итого:    20 000 рублей 00 коп.